
1 

 

 

Carinola, 11/12/2021 

CUP: H69J21010030001 

                                                                                          

OGGETTO: provvedimento del Dirigente Scolastico di formale variazione al Programma 

Annuale 2021 dei finanziamenti Art. 32 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – 

“Misure per favorire l’attività didattica e il completamento del programma di sostegno della 

fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del Mezzogiorno nell’emergenza 

Covid-19”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Considerato che il Programma Annuale 2021 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 

Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

Vista la nota prot. n. A00DGEFID 000040321 del 19/10/2021 del MI Dipartimento per sistema 

educativo di istruzione e di formazione avente ad oggetto Art. 32 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. 

Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e il completamento del programma di 

sostegno della fruizione   delle attività di didattica digitale integrata nelle Regione del Mezzogiorno 

nell’emergenza Covid-19; 

Vista la necessità di completare le attività o quantomeno completare le procedure di acquisizione 

entro il più breve tempo; 

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 

Annuale 2021, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto contraddistinto da 

“Risorse ex art. 32, DL 41/2021”;  

D I S P O N E 

 

1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2021, per un 

importo complessivo autorizzato pari a € 9.365,44  

2.  che il predetto finanziamento venga iscritto 

 

- nelle Entrate del Programma Annuale 2021 come segue: 

ENTRATE 

Aggreg

ato 

Voce Sottovoc

e 

Descrizione Variazione 

03   Finanziamenti dello Stato  € 9.365,44 

 06  Altri finanziamenti vincoli dallo Stato “ € 9.365,44 

 

                     Istituto Comprensivo  

"Carinola - Falciano del Massico –CE- 

tel.: 0823/939063 fax: 0823/939542 

e-mail: ceic88700p@istruzione.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - SEGR01 - SEGRETERIA

Prot. 0007585/U del 11/12/2021 11:27
Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:ceic88700p@istruzione.it


2 

 

 

Per la registrazione delle SPESE, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dell’Attività 

una scheda come di seguito riportata: 

 

- categoria “A03 – Didattica”, scheda di destinazione “Art. 32 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. 

Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e il completamento del programma di 

sostegno della fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del Mezzogiorno”; 

 

Rispetto a tali aggregati di spesa il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre le relative 

variazioni, ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018. 

 

3. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma 

Annuale 2021 le schede illustrative finanziarie relative al progetto “Art. 32 del D.L. 22 marzo 2021, 

n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e il completamento del 

programma di sostegno della fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del 

Mezzogiorno” 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del Decreto del 28 agosto 

2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche e ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107", in 

vigore dal 17-11-2018. 

 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                 Prof.ssa Giuseppina Zannini 

                                                                Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice    
                                                                dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - SEGR01 - SEGRETERIA

Prot. 0007585/U del 11/12/2021 11:27
Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2021-12-11T10:56:59+0100




